АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫ1Г
ЭКОНОМИКАЛЫК 0 3  У МИНИН"

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМОЗУМИ)

JAKAPY

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

ПРИКАЗ

о т 20& Т. №

г. Горно-Алтайск

Об утверждении порядка предоставления органами местного
самоуправления в Республике Алтай отчетов о расходовании субвенций из

республиканского бюджета Республики Алтай, предоставленных на
осуществление государственных полномочий Республики Алтай в области

производства и оборота этилового спирта, алкогольной
и спиртосодержащей продукции

На основании статьи 8 Закона Республики Алтай от 3 октября 2018 г.
№ 48-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Алтай
отдельными государственными полномочиями Республики Алтай в области
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции и признании утратившими силу некоторых законодательных актов
Республики Алтай» и подпункта «я21.2» пункта 8 раздела III Положения о
Министерстве экономического развития Республики Алтай, утвержденного
постановлением Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2014 г. № 332,
п р и к а з ы в а ю :

1, Утвердить прилагаемый порядок предоставления органами местного
самоуправления в Республике Алтай отчетов о расходовании субвенций из
республиканского бюджета Республики Алтай, предоставленных на
осуществление государственных полномочий Республики Алтай в области
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции.

2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства экономического развития и туризма Республики

Алтай от 19 февраля 2019 г. № 38-ОД «Об утверждении порядка предоставления
органами местного самоуправления в Республике Алтай отчетов об
осуществлении государственных полномочий Республики Алтай в области
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

2

продукции, о расходовании финансовых средств, предоставленных на
осуществление указанных государственных полномочий Республики Алтай»
(официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-
republic.ru, 2019, 19 февраля);

приказ Министерства экономического развития и имущественных
отношений Республики Алтай от 27 марта 2019 г. № 60-ОД «О внесении
изменений в приказ Министерства экономического развития и туризма
Республики Алтай от 19 февраля 2019 г. № 38-ОД» (официальный портал
Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2019, 27 марта);

пункт 5 приказа Министерства экономического развития и
имущественных отношений Республики Алтай от 17 февраля 2020 г. № 39-ОД
«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства экономического
развития и туризма Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай
в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2020, 17 февраля);

приказ Министерства экономического развития Республики Алтай от 20
января 2022 г. № 20-ОД «О внесении изменения в приложение к Порядку
предоставления органами местного самоуправления в Республике Алтай отчетов
об осуществлении государственных полномочий Республики Алтай в области
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции, о расходовании финансовых средств, предоставленных на
осуществление указанных государственных полномочий Республики Алтай»
(официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-
republic.ru, 2022, 24 января).

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя министра К. А. Боровых.

Министр В.В. Тупикин

http://www.altai-republic.ru
http://www.altai-republic.ru

3

УТВЕРЖДЁН
приказом

Министерства экономического
развития Республики Алтай
от Л 0Л . 2023 г. №/<?/ -ОД

Порядок предоставления органами местного
самоуправления в Республике Алтай отчетов о расходовании субвенций из

республиканского бюджета Республики Алтай, предоставленных на
осуществление государственных полномочий Республики Алтай в области

производства и оборота этилового спирта, алкогольной
и спиртосодержащей продукции

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления органами
местного самоуправления в Республике Алтай отчетов о расходовании
субвенций из республиканского бюджета Республики Алтай, предоставленных
на осуществление государственных полномочий Республики Алтай в области
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции (далее - Отчет).

2. Отчет предоставляется органами местного самоуправления в
Республике Алтай, уполномоченными на осуществление государственных
полномочий, в Министерство экономического развития Республики Алтай
(далее - Министерство) по форме согласно приложению к настоящему Порядку
и регистрируется Министерством в день его поступления.

Органы местного самоуправления в Республике Алтай, уполномоченные
на осуществление государственных полномочий, предоставляют в
Министерство Отчет на бумажном носителе с одновременным представлением
его копии в электронном виде. Отчет составляется по состоянию на 1 апреля, 1
июля, 1 октября текущего (отчетного) финансового года, а также на 1 января
года, следующего за отчетным, и предоставляется ежеквартально, не позднее 15-
го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Неиспользованные по состоянию на 1 января очередного финансового
года остатки субвенций из республиканского бюджета Республики Алтай
подлежат возврату в. республиканский бюджет Республики Алтай в порядке,
установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

4. Органы местного самоуправления в Республике Алтай, уполномоченные
на осуществление государственных полномочий, их должностные лица несут
ответственность за:

а) нецелевое использование субвенций из республиканского бюджета
Республики Алтай, предоставленных на осуществление государственных
полномочий;

б) недостоверное и несвоевременное представление Отчета и документов,
подтверждающих указанные в нем сведения, связанные с использованием

4

субвенций из республиканского бюджета Республики Алтай, предоставленных
на осуществление государственных полномочий;

в) неэффективное использование субвенций из республиканского бюджета
Республики Алтай, предоставленных на осуществление государственных
полномочий.

5. В случае нецелевого использования органами местного самоуправления
в Республике Алтай, уполномоченным на осуществление государственных
полномочий, субвенций из республиканского бюджета Республики Алтай
применяются меры ответственности, предусмотренные бюджетным
законодательством Российской Федерации.

6. Отчет на бумажном носителе подписывается руководителем, главным
бухгалтером и должностным лицом органа местного самоуправления в
Республике Алтай, уполномоченным на осуществление государственных
полномочий, с указанием расшифровки подписи, должности и даты подписания
Отчета.

Приложение к Порядку
предоставления органами местного

самоуправления в Республике Алтай
отчетов о расходовании субвенций из

республиканского бюджета Республики Алтай,
предоставленных на осуществление

государственных полномочий Республики Алтай
в области производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции

Форма

(наименование органа местного самоуправления в Республике Алтай,
осуществляющего государственные полномочия в области производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
(почтовый адрес)

ОТЧЕТ
о расходовании субвенций из республиканского бюджета
Республики Алтай, предоставленных на осуществление

государственных полномочий Республики Алтай в области производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

за период квартал 20 года

5

I. Общая информация

№
п/п

Наименование показателя Плановое
значение

показателей

Фактическое
значение

показателей

1. Количество оказанных услуг по
лицензированию розничной продажи
алкогольной продукции (за исключением
лицензирования розничной продажи,
определенной абзацем двенадцатым пункта 2
статьи 18 Федерального закона от 22 ноября
1995 г. № 171-ФЗ «О государственном
регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции») (далее-
Федеральный закон № 171-ФЗ) (ед.)

2. Количество проведенных профилактических
мероприятий и контрольных (надзорных)
мероприятий в рамках регионального
государственного контроля (надзора) в
области розничной продажи алкогольной и
спиртосодержащей продукции на территории
Республики Алтай за соблюдением
организациями лицензионных требований к
розничной продаже алкогольной продукции и
розничной продаже алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания
(за исключением лицензионных требований к
производству, поставкам, хранению и
розничной продаже произведенной
сельскохозяйственными
товаропроизводителями винодельческой
продукции) (далее - лицензионные
требования) (ед.)

3. Количество проведенных профилактических
мероприятий и контрольных (надзорных)
мероприятий в рамках регионального
государственного контроля (надзора) в
области розничной продажи алкогольной и
спиртосодержащей продукции на территории

6

Республики Алтай за соблюдением
организациями, индивидуальными
предпринимателями обязательных
требований к розничной продаже
алкогольной продукции и розничной продаже
алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, установленных
статьей 16 Федерального закона № 171-ФЗ,
обязательных требований к розничной
продаже спиртосодержащей продукции,
обязательных требований к фиксации в
единой государственной автоматизированной
информационной системе учета объема
производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции
сведений об обороте алкогольной продукции
лицами, осуществляющими ее розничную
продажу, за исключением обязательных
требований, установленных техническими
регламентами (далее - обязательные
требования) (ед.)

II. Сведения о расходовании органом местного самоуправления
в Республике Алтай субвенций

из республиканского бюджета Республики Алтай,
предоставленных на осуществление государственных полномочий

Республики Алтай в области производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции

№
п/п

Наименование показателей Значение
показателей

1. Размер субвенций из республиканского бюджета
Республики Алтай на реализацию государственных
полномочий, всего (рублей)

2. Расходы на материально-техническое обеспечение
специалистов, уполномоченных на осуществление
государственных полномочий (рублей)

3. Расходы на осуществление государственного
полномочия, предметом которого является соблюдение
организациями лицензионных требований (рублей)

7

4. Расходы на осуществление государственного
полномочия, предметом которого является соблюдение
организациями, индивидуальными предпринимателями
обязательных требований (рублей)

5. Остатки субвенций из республиканского бюджета
Республики Алтай за отчетный финансовый год, на счете
бюджета муниципального образования в Республике
Алтай по состоянию на 1 число месяца, следующего за
отчетным кварталом (с указанием причины остатков)
(рублей)

Руководитель  ________________________________«__ » ___________ 20__года
(подпись) (инициалы и фамилия)

Главный бухгалтер_____________________________ «__ » ___________ 20__ года
(подпись) (инициалы и фамилия)

Должностное лицо_____________________________«___ » ___________ 20__года
(подпись) (инициалы и фамилия)